
UCHWAŁA NR XVI/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Klubie dziecięcym „Boluś’ w Jeżowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798), Rada Miejska w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w Klubie dziecięcym „Boluś” w Jeżowie, zwanym dalej „Klubem dziecięcym”, w wysokości 
1 500,00zł. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Klubie 
dziecięcym powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującego 
w danym roku kalendarzowym, z zaokrągleniem do pełnych złotych „w górę”. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie 
dziecięcym w wysokości 0,3% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie 
z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującego w danym roku 
kalendarzowym, z zaokrągleniem do pełnym złotych „w górę”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F940D27E-E658-4162-9356-132B33237871. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę, wysokość dodatkowej opłaty za 
każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar 10 godzin dziennie oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada miejska w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka Aktywny Rodzic                     
(Dz. U. z 2024 r.poz. 858), która wprowadziła do systemu świadczenia wspierające rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka tj. Aktywni rodzice w pracy, Aktywnie 
w żłobku oraz Aktywnie w domu. W myśl ustawy świadczenie „Aktywnie w żłobku” 
przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte 
opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej niż do ukończenia roku szkolnego, 
w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest 
objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4. rok życia. Świadczenie to przysługuje na 
dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką, a jego wysokość ustalono na 1500 zł 
miesięcznie na dziecko,w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 
o niepełnosprawności - w wysokości 1900 zł miesięcznie (jeżeli niepełnosprawność łączy się 
ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji). Ustawodawca zastrzegł przy tym, że wysokość świadczenia „Aktywnie w żłobku” 
nie może być wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Środki finansowe w ramach tego świadczenia 
przekazywane są na wniosek rodzica bezpośrednio na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek i obniżają wysokość opłaty za pobyt ponoszonej przez rodzica. 

Wysokość dodatkowej opłaty za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w klubie powyżej 
10 godzin dziennie proponuje się wysokości 48,06 zł oraz maksymalną wysokość dziennej 
opłaty za wyżywienie dziecka w klubie proponuje się w wysokości 14,42 zł. Zaproponowana 
wysokość opłat ma na celu zrównoważenie wydatków, które będą ponoszone w przypadku 
dodatkowych godzin pobytu dziecka w klubie oraz zbilansowanie wydatków związanych 
z przygotowaniem wyżywienia dla jednego dziecka w czasie przebywania w klubie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F940D27E-E658-4162-9356-132B33237871. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


